3415 号之四《民事裁定书》，继续冻结四川信托有限该公司在兴业银行成都分行

431020100100829196账户的 5,000万元存款，冻结期限为 1年，期限为 2023年 4月 24日起

至 2024 年 4 月 23 日止。

截至 2023 年 12 月 31 日，鉴于四川信托有限公司已被四川省银保监局和地方金融管理

局接管，公司根据预计未来可收回金额，对信托产品未兑付的 4,000万元本金全额计提减值

准备。截至本财务报表批准报出日，四川信托有限公司尚未兑付剩余本金及利息。

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

西子清洁能源装备制造股份有限公司 2023 年年度报告全文

85

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、 关于子公司浙江杭胜锅炉有限公司出售资产的事项

公司于 2023 年 6 月 19 日召开第六届董事会第二次会议，审议通过了《关于出售资产

的议案》，同意子公司浙江杭胜锅炉有限公司（以下简称“杭胜锅炉”）出售其持有的位于

安吉县安吉临港经济区临港产业园的资产（包含室外附属物、配套设施、青苗、机械设备

及土地使用权价值）给浙江兴港建设有限公司（以下简称“兴港建设”）。本次出售资产以

资产评估价格作为依据，确定交易价格为人民币 5,562.6619 万元。由于杭胜锅炉选择全部

货币化补偿且资产位于园区规划范围内，根据梅溪镇政策对收购（收储）合法土地一次性

奖励 1,526.85 万元。本次资产出售有利于杭锅工锅及子公司优化资产配置，整合制造资源，

提高资产收益，促进公司可持续发展。报告期内，杭胜锅炉已收到上述交易款项及土地一

次性奖励，共计 7,089.5119 万元人民币，目前该出售事项已完成资产过户手续，厂房已腾

空完成搬迁交付工作。

2、诸暨和芜湖工厂产能置换

公司在诸暨工厂已基本建设完成，考虑自有工厂产能的负荷和场地利用率，已与出租

方在 2023年 5月 31日协商提前中止芜湖基地厂房租赁，相应设备、人员转移至诸暨工厂，

诸暨工厂在 2023 年下半年陆续提升产能，支撑公司未来的产品交付。

西子清洁能源装备制造股份有限公司 2023 年年度报告全文

86

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
13,611,845 1.84% 0 0 0 -5,223,790 -5,223,790 8,388,055 1.13%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资

持股
13,611,845 1.84% 0 0 0 -5,223,790 -5,223,790 8,388,055 1.13%

其中：境内

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人

持股
13,611,845 1.84% 0 0 0 -5,223,790 -5,223,790 8,388,055 1.13%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件

股份
725,590,518

98.16

%
0 0 0 5,224,495 5,224,495 730,815,013 98.87%

1、人民币普

通股
725,590,518

98.16

%
0 0 0 5,224,495 5,224,495 730,815,013 98.87%

2、境内上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%

三、股份总数 739,202,363
100.0

0%
0 0 0 705 705 739,203,068 100%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、高管锁定股份变动

根据相关规定，部分高管锁定股份在报告期初进行自动解锁，转为无限售流通股。

西子清洁能源装备制造股份有限公司 2023 年年度报告全文

87

2、可转换债券转股

2023 年度“西子转债”转股数量为 705 股，总股本数量增加。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的

每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

报告期内，因西子转债转股，总股本由期初的 739,202,363 股变更为 739,203,068 股，

致使报告期基本每股收益和稀释每股收益被摊薄，报告期基本每股收益和稀释每股收益均

降低。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期增加

限售股数

本期解除

限售股数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

王水福 8,388,055 0 0 8,388,055 董事锁定股 按董事锁定股条件解锁

何伟校 474,311 0 474,311 0 高管锁定股 2023 年 5 月 17 日